



**Etelä-Karjalan kansallinen senioripiiri ry**



**Vuosikertomus 2024**

## Yleistä

Vuosi 2024 oli piirin 37. toimintavuosi, jonka teemana on ollut ”Elämän iloa ja voimaa” Piirin kolme yhdistystä, Imatran kansalliset seniorit ry, Lappeenrannan seniorit ry ja Luumäen seniorit ry ovat ylläpitäneet jäsenistön vireyttä ja toimintakykyä monipuolisten kerhojen ja kulttuuritilaisuuksien sekä luentotapahtumien avulla. Piirillä on ollut mahdollisuus tarjota STEA- ja Kansioavustusten turvin koulutusta ja monipuolisia yhteisiä tapahtumia yhdistysten jäsenille.

Yhdistykset arvioivat piirin toimintaa hyväksi. Piirin järjestämät koulutus- ja virkistyspäivät sekä yhteiset matkat koettiin erityisen antoisiksi. Toisaalta pitkät välimatkat koettiin rajoittavan osallistumista.

## Hallitus

Hallitus kokoontui toimintavuotena viisi (5) kertaa. Lisäksi pidettiin yksi toiminnansuunnittelu-päivä ja puheenjohtajien työkokous.

Piirihallituksessa on puheenjohtaja ja kuusi (6) varsinaista ja kuusi (6) varajäsentä.

### Piirihallituksen kokoonpano ja tehtäväjako

Nyky Vanhanen	Lappeenranta	puheenjohtaja
Aila Nikunen	Luumäki	Varapuheenjohtaja, taloudenhoitaja 31.8.2024 asti
Eeva Koskimies	Lappeenranta	jäsen, sihteeri
Tuula Lindh	Lappeenranta	jäsen, taloudenhoitaja vara
Riitta-Helena Vesa	Lappeenranta	jäsen
Karin Ignatius	Imatra	jäsen
Merja Valtonen	Imatra	jäsen
Terhi Karhu	Luumäki	varajäsen, varsinainen jäsen ja varapuheenjohtaja 1.9.-31.12.2024
Pekka Lattu	Lappeenranta	varajäsen
Vaula Mustalahti	Lappeenranta	varajäsen
Tarja Myllärinen	Lappeenranta	varajäsen
Irja Kärkkäinen	Imatra	varajäsen
Reetta Porkka	Imatra	varajäsen 7.10.2024 asti

## Toiminnantarkastus

Toiminnantarkastajana on toiminut Tellervo Vehviläinen ja varalla Kirsi Ruusunen.

## Kokoukset

Piirin sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 8.4.2024 Lappeenrannassa Assi Vapaudenaukion Team kabinetissa. Kokoukseen osallistui 16 jäsentä, joista äänivaltaisia seitsemän (7) piirin kolmesta (3) yhdistyksestä.

Syyskokous pidettiin 27.11.2024 Imatran kylpylässä. Läsnä oli 13 jäsentä, joista äänivaltaisia kahdeksan (8) piirin kolmesta (3) yhdistyksestä. Ennen kokousta nautittiin joulupuuro ja torttukahvit.

Piirin puheenjohtajaksi 1.1.2025 alkaen valittiin Tarja Myllärinen Lappeenrannan yhdistyksestä.

Piirihallitukseen valittiin; Imatralta (2+2) varsinaiset jäsenet Karin Ignatius ja Merja Valtonen, varajäsenet: Irja Kärkkäinen, toisen varajäsenen nimen yhdistys ilmoittaa vuoden 2025 kokouksen jälkeen. Lappeenrannasta (3+3) Varsinaiset jäsenet: Tuula Lindh, Eeva Koskimies ja Riitta-Helena Vesa. Varajäsenet: Vaula Mustalahti, Pekka Lattu ja kolmannen varajäsenen yhdistys ilmoittaa vuoden 2025 kokouksen jälkeen. Luumäeltä (1+1) varsinainen jäsen Juha Saajoranta ja varajäsen Terhi Karhu.

## Jäsenistö

Henkilöjäsenten määrä kasvoi vuoden aikana ainoastaan Lappeenrannan yhdistyksessä ja se kasvatti myös hieman piirin henkilöjäsenmäärää. Piirin henkilöjäsenmäärä vuoden lopussa oli yhteensä 611, jossa on lisäystä 0,83 %, nettolisäys kuusi henkilöä. Imatran yhdistys -3,92%, vähennys kahdeksan (8) henkilöä, Lappeenrannan yhdistys lisäys +6,06%, nettolisäys 21 henkilöä ja Luumäen yhdistys vähennys -9,72%, seitsemän (7) henkilöä. Jäsenlajeittain tarkasteltuna muutokset ovat tapahtuneet varsinaisten lukumäärissä.

#### Piirin henkilöjäsenmäärät yhdistyksittäin vuosi 2024 ja vertailu vuoteen 2023

Yhdistys	Jäseniä 31.12.2024	Jäsen muutos %	Pääty- neitä	Uu- sia	Jäseniä 31.12. 2023	Pääty- neitä	Uu- sia	Keski- ikä
Imatran kansal- liset seniorit ry	196	-3,92	23	15	204	22	23	80
Lappeenrannan seniorit ry	350	+6,06	35	43	329	35	49	78
Luumäen se- niorit ry	65	-9,72	8	1	72	6	12	79
<b>Yhteensä</b>	<b>611</b>	<b>0,83</b>	<b>66</b>	<b>59</b>	<b>605</b>	<b>63</b>	<b>84</b>	

#### Muutokset jäsenlajeittain 2024 ja 2023

Jäsenlaji	Jäseniä	Jäsenyydet muutos %	Päätyneet	Uusia	Jäseniä 2023	Pääty- neitä	Uusia
Varsinainen jä- sen	608	0,83	66	59	602	62	84
Kunniajäsen	2	0	0	0	2	0	0
Kunniapuheen- johtaja	1	0	0	0	1	1	0
<b>Yhteensä</b>	<b>611</b>	<b>0,83</b>	<b>66</b>	<b>59</b>	<b>605</b>	<b>63</b>	<b>84</b>

#### Piirin tapahtumat

Etelä-Karjalan hyvinvointialue myönsi piirille 500 euroa Seniorilta seniorille hankkeeseen, jonka tilaisuudet tukevat Ikäystävällinen Etelä-Karjala -kärkiohjelman tavoitteiden toteuttamista: ikään-  
tyneiden vajaravitsemuksen ehkäisy, yksinäisyyden vähentäminen ja osallisuuden vahvistami-  
nen.

Avustuksella järjestettiin kaksi tilaisuutta 30.10, jonka teemana oli ikäihmisen terveellinen ravit-  
semus ja liikunta, tilaisuuteen osallistui 24 henkilöä. Seniorit kutsuttiin 18.11. järjestettyyn yhtei-  
seen elokuvaesitykseen Kulttuuritila Nuijamieheen, kutsun otti vastaan 84 senioria.

Piiri järjesti yhteistyössä yhdistysten kanssa neljä retkeä, joihin osallistui 102 jäsentä.

Yhdistyksien järjestämille matkoille ja kulttuuritapahtumiin on kaikkien yhdistysten jäsenillä ollut  
mahdollisuus osallistua. Yhdistykset tekevät toimintakertomuksen omasta toiminnastaan.

#### Edustus ja edunvalvonta

Liiton hallituksen jäsenenä ja varapuheenjohtajana toimi piirin puheenjohtaja Nyky Vanhanen. Liiton valtuuston jäsenenä toimi Karin Ignatius, Imatran yhdistyksestä ja varajäsenenä Tuula Lindh, Lappeenrannan yhdistyksestä.

Etelä-Karjalan Eetussa puheenjohtajana on toiminut piirin puheenjohtaja Nyky Vanhanen, varsinaisina jäseninä Karin Ignatius Imatran yhdistyksestä ja Terhi Karhu Luumäen yhdistyksestä sekä varajäsenenä Merja Valtonen Imatran yhdistyksestä.

Lappeenrannan kaupungin ja Etelä-Karjalan hyvinvointialueen vanhusneuvostojen puheenjohtajana on toiminut Harri Aartelo. Hely Kantanen on Lappeenrannan neuvoston jäsen ja hyvinvointialueen neuvoston varajäsen, molemmat Lappeenrannan yhdistyksestä. Ekhva:n vanhusneuvoston varsinaisena jäsenenä on Terhi Karhu Luumäen yhdistyksestä.

Yhdistyksillä on edustajat kuntien vanhusneuvostoissa.

### **Huomionosoitukset**

Liitto on myöntänyt kultaiset ansiomerkit Aila Nikuselle, Luumäen yhdistys sekä Lauri Pietiläiselle ja Jarmo Semille, Imatran yhdistys

Piiri on myöntänyt hopeiset ansiomerkit Pekka Latulle ja Vaula Mustalahdelle, Lappeenrannan yhdistys sekä Reetta Porkalle ja Terttu Vesteriselle, Imatran yhdistys.

### **Piirin koulutukset**

Piiri uudisti toimintaansa ja aktivoi jäsenyhdistyksiään mm. kehittämispäivien / seminaarin avulla ja aloitti uuden toimintatavan kokeilun STEA-rahoituksen kehittämishankkeena. Rahoituksen avustuksilla on pystytty kouluttamaan yhdistysten toimijoita ja jäsenistölle on voitu tarjota yhteisöllisyyttä lisääviä matkoja ja retkiä. Koulutustilaisuuksia järjestettiin vuoden aikana 19 ja niihin osallistui kaikkiaan 144 henkilöä.

Toimintavuotena järjestettiin strategia- ja toiminnan kehittämispäiviä, puheenjohtajien suunnittelupäivä, sekä yhdistysten toimijoiden koulutuspäiviä. Hallitusten jäsenet jaettiin kolmeen ryhmään, jotka pohtivat toimintatapoja, kehittämistarpeita ja tulevaisuuden haasteita, mm. jäsenmäärän kasvattamista, tiedottamista Kiltajärjestelmän monipuolista käyttöä ja digitaitojen kehittämistä. Yhteinen tekeminen nähtiin tarpeelliseksi kaikissa kolmessa ryhmässä. Lisäksi vertaisoppiminen ja uusien toimintatapojen käytäntöön ottaminen yhdistyksissä koettiin erittäin tärkeäksi, joten kehittämistyötä päätettiin jatkaa myös seuraavina vuosina.

### **Liiton koulutukset**

Liitto järjesti laajasti vastuuhenkilöille koulutusta siirryttäessä uuden Kilta-jäsenrekisterin käyttäjäksi. Lisäksi tarjolla oli Teamsillä etäkoulutuksia mm. puheenjohtajille, sihteereille, taloudenhoitajille, jäsenrekisterivastaaville sekä nettisivujen ylläpitäjille ja tiedottajille. Näihin koulutuksiin osallistuivat sekä piirin että yhdistysten toimihenkilöt.

### **Talous**

Piirin talous perustuu mahdollisiin avustuksiin sekä muuhun varainhankintaan. Piiri sai STEAn järjestöavustusta vapaaehtoistoiminnan kehittämiseen 1430 euroa. Muita tuloja olivat Kansion palautus tapahtumista ja tilaisuuksista 904,72 euroa, Ekhva:n Ikäystävällinen hanke 500 euroa sekä liiton jäsenmaksupalautus 2200 euroa. Piirin tulos oli 122,88 euroa alijäämäinen ja taseen loppusumma oli 1106,96 euroa. Taloudesta on annettu erillinen selvitys.

## **Tiedotus**

Piirihallituksen kokousten pöytäkirjat on toimitettu jäsenyhdistyksille hallituksen jäsenten kautta. Tapahtumista ja kokouksista on ilmoitettu Etelä-Saimaa ja Uutisvuoksi lehdissä sekä piirin että yhdistysten nettisivuilla ja Kiltan tapahtumakalenterissa. Vuonna 2024 piirin nettisivujen kävijämäärä oli 13 564.

Lisäksi yhdistykset ovat tiedottaneet tapahtumista jäsenkirjeissä ja sähköpostiviesteinä.

## **Yhteistoimintatahot**

Kolmen piirin, Etelä-Savo, Kymi ja Etelä-Karjala, tapaaminen järjestettiin 15.5.2024 Lappeenrannassa. Tilaisuuteen osallistui 21 jäsentä, joista Etelä-Karjalasta 11.

Kokouksen aiheina olivat mm. seniorilähettiläs-, vanhusneuvostojen ja pikku Eetujen toiminta, sekä hyvinvointialueidenasiat eri alueilla. Lisäksi kuultiin piirien toimintakatsaukset ja keskusteltiin yhteistyöstä.

## **Lopuksi**

Sähköisen viestinnän käytön omaksuminen piirin toiminnassa parantaa ja sujuvoittaa asioiden hoitamista. Liiton ja piirin kuin myös piirin ja yhdistysten välillä sekä jäsenistön saavuttamisessa sähköinen viestintä on ollut hyvä apuväline. Liitto on järjestänyt ja järjestää koulutusta toimijoille erilaisten digityökalujen käytöstä. Puhelimeen ladatulla applikaatiolla jäsenet saavat ajankoh-taistietoa liiton, piirin ja yhdistysten tapahtumista; koulutuksista, matkoista ym.

Piirin tapahtumia tullaan jatkossakin viemään tasapuolisesti alueille ja piirin saamia avustuksia pyritään jakamaan yhdistysten käyttöön. Hyvän ja positiivisen palautteen saanutta vapaaehtois-toimijoiden koulutus- ja virkistyspäiviä tullaan edelleen järjestämään, mikäli STEA myöntää avustusta tähän toimintaan.

Piirihallitus kiittää kaikkia toiminnassa mukana olleita tahoja hyvästä yhteistyöstä ja toivoo kaik-kien osapuolien hyvän yhteistyön jatkuvan edelleen.

## **PIIRIHALLITUS**

Hyväksytty piirihallituksen kokouksessa 28.2.2025

Hyväksytty piirin sääntömääräisessä kevätkokouksessa 19.3.2025